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Wiadomo, że mszyce tak niszczą jabło¬
nie i grusze uszkadzając ciężko młode pę¬
dy, iż mimo zabiegów całe drzewo ginie.
Dotychczas mszyce zwalczano w ten spo¬
sób, że rany zamazywano emulsją dziegcio¬
wą (smołową) albo naftową, a młode pędy
obcinano. Sposób ten jest jednak uciążli¬
wy, zabiera dużo czasu, a przy drzewach
owocowych, mocno uszkodzonych przez
mszyce, bardzo kosztowny, przyczem rów¬
nież cierpią drzewa,

Skrapianie mszyc cieczami nie dawało
rezultatów, gdyż mszyce wydzielają war¬
stewkę wosku, która chroni je przeciw
działaniu cieczy skrapiającej.

W myśl wynalazku niniejszego skrapia

się drzewa cieczą z dodatkiem substaneyj,
które nie uszkadzając liści rozpuszczają
warstewkę woskową mszyc i działają ni¬
szcząco na odsłonięte w ten sposób mszyce.

Przekonano się, że rozcieńczony roz¬
twór emulsji soli kwasu żywicznego z wol¬
nym kwasem żywicznym, zawierający al¬
kaloidy, np. lupaninę lub nikotynę, działa
bardzo skutecznie przeciwko mszycom i że
jednorazowe dokładne skropienie wystar¬
cza do zupełnego wytępienia mszyc. Pró¬
by dowiodły, że jednorazowe skropienie
jabłoni lub grusz wodnym roztworem, za¬
wierającym 1,2% wolnego kwasu żywicz¬
nego i 0,25 % lupaniny lub nikotyny, zupeł¬
nie uwalnia te drzewa od mszyc. Do róż i



drzew mórelówych tego środka stosować
nie można, bo niszczy on wrażliwe ich li¬
ście, „ /■ „ t ^ < *i ' ; j j. ; i j [

Środek służący do skrapiania można
np, przygotować w ten sposób:

45 części wagowych oleju żywicznego
zmydla się 9 częściami wagowemi 33%-
owego ługu sodowego. Następnie doda¬
je się dalsze 45 części wagowych oleju ży¬
wicznego i 9 części wagowych wody, wza-
mian wody odparowanej podczas zmydla-
nia. Po ogrzaniu i mieszaniu tworzy się o-
leisty syrop, do którego po ostygnięciu do¬
daje się 10 części wagowych lupaniny. Po
dodaniu lupaniny syrop staje się rzadki i
przezroczysty. Otrzymany środek jest w
wodzie dobrze rozpuszczalny, choć daje
mleczne zmętnienie. Do skraplania środek
należy rozpuścić w czterdziestokrotnej ilo¬
ści wody.

tern, że rośliny skrapla się roztworami, za¬
wieraj ącemi alkaloidy, np, lupaninę albo
nikotynę, działające śmiertelnie w stosow-
nem rozcieńczeniu na mszyce, oraz takie
substancje, jak np, emulgowany kwas ży¬
wiczny, które rozpuszczają warstewkę wo¬
skową, wydzielaną przez mszyce i pokry¬
wającą je, a nie szkodzą liściom i zacho¬
wują się obojętnie wobec alkaloidów,

2, Środek do wykonywania sposobu we¬
dług zastrz, 1, znamienny tern, że składa
się z pewnej ilości lupaniny (lub innego al¬
kaloidu) i z emulsji wolnego kwasu żywicz¬
nego i jego soli,

3, Sposób wytwarzania środka według
zastrz, 2, znamienny tern, że olej żywiczny
zmydla się ługiem sodowym, a następnie
dodaje, ogrzewając, dalszą ilość kwasu ży¬
wicznego i wody, a do ortrzymanej syropo-
watej cieczy dodaje lupaninę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób tępienia zwierzęcych szkodni¬
ków roślin, szczególnie mszyc, znamienny

Eberhard von Ammon,
Kalman Szombathy,

Zastępca: Inż, S, Pawlikowski,
rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszaw-.


	PL10458B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


